

"TKP'nin Sesi"

Pazar/ 10.8.80

1. DİSK'e uzanan kanlı elleri kırmak için omuz omuza (Ö.)
 2. Atılım'dan: 60. yılda yığınlara! Yaşasın 22-25 direnişimiz!
 3. Sağ basın ve artan anti-TKP'cilik
 4. Bir şiir: K.Türkler'in son sözleridir (Sennur Sezer)
 5. Atılım'danX: Gerçekleri yazalım /Ağustos 1980)
 6. Basından: Sorunlar artıyor /"Yeni Zamanlar " dergisinden)
-

TÜRKİYE SOSYAL TARİHİ VE İSTİKLAL YAKFI

60. yılda yığınlara!

Yaşasın 22-25 Temmuz direnişimiz!

DİSK'in kurucusu, Maden-İş sendikası genel başkanı Kemal Türkleri alçakça öldürülmesi, Türkiye işçi sınıfını, emekçilerini, demokrasi güçlerini ayağa kaldırdı. Yurdumuzun dört bir yanında yıllardan beri biriken halkın öfkesi, kanlı teröre karşı genel greve dönüştü, sokak gösterileri, değişik biçimlerdeki protesto eylemleri Edirne'den Hakkâriye dek yayıldı. Genel greve katılan işçilerin sayısı 800 bini geçti. Proleter olmayan emekçilerin de katılımıyla bu sayı 1 milyona vardı. Kemal Türkler'in cenaze töreni yüzbinleri bulan güçlü bir anti-Faşist gösteriye dönüştü.

İşçi sınıfı bu sendika önderinin vurulmasına daha ilk anda yurt ölçüsünde genel grevle yanıt ~~x~~ verdi. Bu neyi gösteriyor? Bu, Türkiye proletaryasının savaşım hazırlığının giderek yükseldiğini, örgütlülüğünün güçlendiğini, bilincinin giderek devrimcileştiğini gösteriyor. Hiç bir şey gökten zembille inmez. Yıllar boyu süregelen devrimci ajitasyon, böylesi eylem günlerinde ürünlerini veriyor. Bundan aylar-
önce
ca/TKP'nin genel grev belgisiyle koyulduğu direniş hazırlığı 1 Mayıs-
ta, Tarih direniş günlerinde proletaryanın bu etkin silaha sarılma-
sında ~~xxxxxx~~, Temmuz günlerinde politik genel grevin ~~x~~ böylesine yaygınlaşmasına temel hazırladı. İşçi partilerinin, DİSK'in, hatta, hangi gerekçeyle olursa olsun Türk-İş'in "genel grev" belgisini yaygınlaştırması yüzbinlerce işçinin bu savaşım biçimi temelinde ortak eylemini hazırlamada önemli bir etken oldu. İşçi sınıfımız, emekçi halkımız bu direnişten çok daha deneyli, çok daha güçlü olarak çıktı.

~~şimdi xxxxxxxxxxxxxxxxTKP'nin~~

Temmuz günlerinde yığınların patlayan protesto eylemi, bir çok örgütün yönetimlerini sarstı, onlara ~~şu~~ ortak düşmana karşı ortak eylem görevlerini hatırlattı. Yığınların eylemi olmadan, savaşımaya yetenekli güçler, aktif eyleme yönetilmeden, bu amaçla gereken tüm çabalar harcanmadan, her türlü eylem birliği girişimi boş lâf olmaktan öte geçemez. Partimizin öne koyduğu eylem birliği hedeflerine ulaşabilmek için komünistlerin görevi, yığınlara gitmek, onların savaşlarını örgütlemek, her protesto eylemine öncülük etmek, bu eylemleri ülke ölçüsünde yaymak, içerikçe derinleştirmektir. TKP MK Plenumu şöyle diyordu: "Gözlerimizi yığınların direnişlerine çevirmeliyiz!"

Temmuz direnişi, ülkemizde en geniş demokratik güçlerin eylem birliği politikasının ne denli gerçeği yansıttığını parlak bir biçimde kanıtladı. DİSK ve Türk-İş yöneticileri, CHP'li parlamenterler, ve yasal işçi partileri, 27 Mayısçı Kemalist senatörler ve MSP'li dindar emekçiler faşist terörü birlikte lânetlediler. TKP'nin isimsiz erleri tüm bu güçlerle omuz omuza direnişin ön sıralarında yer aldılar.

Direnış daha gımdiden önemli sonuçlar doğurdu: Emperyalistlerin, halk düşmanı hükümetin, sıkıyönetimle, faşist MHP'nin yarı-askersel sürüleriyle yaratmak istediğı yıldınlık ortamına ağır bir darbe indirilmiştir. Halkımızın gürbüz sesi gök kubbeyi çınlatmış, onu halkın kafasına yıkmaktan söz eden hükümet tam 4 gün boyunca, çok övündüğü devleti halkın üstüne sürmeğe cesaret edememiştir. Göz dağı vermek için sokaklara yığılan ordu birlikleri arasından ~~matix~~ emekçi halkımızın direnişini selâmlayan erler, assubaylar, subaylar sayıca ne denli az olurlarsa olsunlar, orduyu halkın direnişine kazanma olanaklarını göstermiştir.

Bu, emperyalizmin ve halk düşmanlarının güçsüz olduğı anlamına gelmiyor. Hayır... Onlar bugün de tepeden tırnağa silahlı ve örgütlüler, bugün de milyonlarca emekçiyi alçakça demagojileriyle şaşkına çe-

geçiriyorlar. Ordunu, polisi elde tutuyorlar. Ama dört günlük sava-

şın halkımıza şu gerçeği göstermiştir: ~~Her~~ Sıralarımızı daha da

geliştirirsek, daha büyük bir cesaretle direnirsek egemen sınıfla-

rı, emperyalizmin saldırısını geliştirebiliriz.

Kuşbuğuncu işçi ve emekçinin korkulmadığı direniş ağıstı yurdun

dört bir yanını sardı. TKP işte bu etkin savaşlar, artan tehlikeler

içinde 60. yılını karşılıyor. Demokrasî güçlerinin birleştirilmesi,

gelişkinleştirilmiş partimizin savaş yeteneği olmadan düşünülemes.

Komünizm ülkelerine inanamız yitit savaşçılar 60. şanti yılda partide

giren, TKP'yi güçlendirin. Tehlikeleri yok etmek, milyonları devlime

hazırlamak için ilerli!

SAĞ BASIN VE ~~ANXXXXKXXEXXK~~ artan ANTI-TKP'CİLİK

Son aylarda geçmişe oranda anti_TKP'ciliğin taktik değiştirdiği gözleniyor. Yıllardan beri her faşist saldırıyı TKP'nin sırtına yüklemeye çalışan, ortada olan her şeyi TKP'nin yaptığı iddia edenler, bugün bu iddialarının yanı sıra artık TKP'nin yok edilmesi gerektiğini ~~di~~, ki mi zaman ağır başlı görünmeye çalışarak, kimi zaman da kendilerini tutamayıp "başları ezilmeli dir, bugünküler de Mustafa Suphi ^{bu} gibi ~~enginlerderyokxexedixmexix~~ öldürülmeli ^{dir}" diye açıkça faşist militanlara kanlı kırımları için yol döşüyorlar. Tekin Erer ~~27 Temmuz~~ günlü Son Havadis'te Atatürk'ün ne kadar antikomünist olduğunu ve hatta komünist tehlikesini Yunan tehlikesinden daha büyük ~~olduğunu~~ gördüğünü anlattıktan sonra, gerekli emri vererek Mustafa Suphilerin Karadeniz'in enginlerinde yok edildiğini, Türk vatanının düşmandan da komünistlikten de temizlendiğini yazıyor. Sonra ilave ediyor. Niçin bir Mustafa Kemal çocuğu çıkıp ~~monun~~ gibi "Gizli komünizm teşkilatını her ne suretle olursa olsun, tedip ve yok etmek mecburiyetindeyiz" diyemiyor," diye soruyor. Sonunda da gerekli emri veriyor. "Komünistlere karşı komünistler kadar sert davranılmadıkça başarı sağlanamaz. " Sonra kendini gelecekte olası bir sorudan ^{ve sorumluluktan} kurtarmak için de "Şühesiz kanunlarla.." diye ekliyor.

Tekin Erer köşesinde ~~pakxxkxxaxdxxg~~ CHP'lileri bak gördünüz mü Atatürk de bir zamanlar öldürtmüştü komünistleri, biz öldürtsek ne olur? diye pasifize etmeye çalışırken, Hergün salyalı ağızyla buyuruyor. "Sandığın CHP ile, devletin de TKP ile hesap göreceği gün yakındır." ^{Enst} Hergün buyurduktan sonra artık devlet mi hesap görür yoksa devlete yardımcı olanlar mı pek farketmez. ^{faşist} Hergün ne dedi de yapılmadı şimdiye kadar? İGD dedi kapatıldı, Töb-Der dedi, Tüs-Der dedi. Ne kadar ilerici örgüt varsa saydı. Ne kadar ilerici isim varsa saydı. Devlet de devlete yardımcı kuvvetler de icabını gördü tabii, ya da arta kalanları görmeye devam. Ardından örgüt kalmayınca başladı, ilçeleri, illeri ihbar etmeye orduya. Gidin temizleyin komünistleri. İşte Fatşa! Belediye başkanı tutuklansın. Böyle emir veriyor Hergün. Böyle emir veriyor Tercüman. Köy-Koop'lar hakkında soruşturma açılmalıdır! ^{Gün} geçmiyor ki emir yerine getirilmesin. Şimdi geriye ne kaldı. İşçiler ~~xxxx~~ sınıfının örgütü DISK! Hergün gün geçmiyor ki saldırmasın. Kapatılmalıdır! diye yazılar döşenmesin. ^{sevinde} ~~xxxxxx~~ DISK ~~xxxxxx~~ in kapatılması için de dava açıldı.

Bu arada kimi sağcı basın Ecevit'i kişi olarak karşısına alıp top ateşine tutarken, "işte bu TKP'li sayıların emrinden çıkmıyor. Şu gün Bizim Radyo bunu dedi, ecevit de ertesi gün tekrarlardı" gibi iddialarla ^{saldırırken} kimi sağcı basın da Ecevit'in son günlerdeki tavrından pek memnun. "Ne o Ecevit gerçeği gördümü sonunda yoksa [?] diyor. Yeni Asır'da bir köşeden şöyle sesleniliyor Ecevit'e "DISK kongresinde gönderdiğin mesaj da çok hoşumuza gitti. Geçmişte MHP'yi birinci hedef seçmiştin. Oysa geçenlerde Erbakan'ın onarım hükümetine MHP'yi de

Hergün 107

Ama bu emirler, her şeyi Ecevit ve diğerler Hergün ile Tercüman potron ve kaleşörlerinin halk ve demokrasi düşmanlığının birer kanıtı olarak gösteriyor. İki sınıftır, halkımız bunlardan her birinin hesabını soracaktır. Bu faşist militanlar da şüphesizdir.

dahil edivermesine tepkin ~~de~~ olmadı. Ne o , Faturası ağır bir yanıltan dönüş mü yoksa?" diye .

Son Havadis Kemal Türkler'in ~~TKP'nin~~ ölüm haberinin alt ~~başlığına~~ ına ~~TKP~~'Anadolu Ajansının satırlarını geçiyor ve illegal TKP'nin legal temsilcisi olduğunu yazıyor, alt başlıkta da saldırıyı sol teröristlerin düzenlediğini belirtiyor. Üstelik birkaç gün önce de CHP'li parlamenter Köksaloğlu'nun öldürülmesini TKP'ye ~~yükliyordu.~~ *yüklemeye kalkışıyor*

~~Başlıklar böyle olunca köşe yazarları boş durur mu? Onlar da doğaldır~~

Milli Gazete, Kemal Türkler'in cenazesini kaldırınaların, cenaze namazını kılmak için gerekli şartları taşıyıp taşımadığını soruyor.

Köşesinden şöyle diyor yazar "Ve bir sol, daha açıkçası anti-faşist bir büyük sendikanın eski genel başkanının öldürülmesi üzerine, Muratpaşa Camiinde kılınan cenaze namazı son derece manalı idi.." ~~Anti faşist olmayı sol olmaktan da büyük bir felaket sayan Msp'li yazarın düşündüklerini aksine, Binlerce MSP'li işçi, sınıf kardeşleriyle birlikte Türkler'in öldürülmesini kınama eylemine katılıp iş bırakırken, kilometrelerce yol katedip cenazesine katılırken, bizim MSP li yazar anti faşist olmayı sol olmaktan da büyük bir felaket sayıyor.~~

Sağ basın bir ucundan ötekine, kimi CHP'liileri atatürkçülükle ~~pasifize~~ ^{zaten} kimi de ~~müslüman~~ dinine bağlı insanları ~~pasifize~~ devam eden ve yazdıklarına göre büyük bir kırma hazırlanan faşistlerin ~~dökecekleri~~ döktükleri ve dökecekleri kanlar karşısında pasifize etmeye çalışıyor. AP'lisi, MSP'lisi bilerek, ya da bilmeyerek faşistlerin yolunu temizliyor. Kuru kafalarla döşenmiş ~~halk~~, kızıkları doğrayacağımız gün yakındır ~~pasifize~~ diye bildiriler dağıtan faşistlerle el ele yürümek kendilerine fayda sağlamıyacaktır. Tarihten ders çıkarmaları, Hitler'e yardımcı olanların haline dönüp bakmaları iyi olacaktır.

Gerçekleri yazalım

DİSK Genel Kurulundan sonra, TSİP'in yayın organı Gerçek gazetesinde bir dizi yazı yayınlandı. Hemen söyleyelim ki bu yazılar işçi partileri arasındaki eylem birliğine hiç de yardım etmiyor. Gerçek gazetesi yazarı, gerçekleri alt üst ediyor.

Onun bir tek savı var: Yazara göre, Birlik Dayanışma'nın "temel tercihi" sosyal demokrasi olmakta devam ediyormuş. Yazar bu savına DİSK Genel Kurulunda Birlik Dayanışma'nın değişik CHP'li guruplarla "pazarlık ve uzlaşmalar" yapmasına dayandırıyor.

Acaba burada DİSK Genel Kurulunda izlenecek taktik üstüne söylenmek istenen nedir? Birlik Dayanışma'ya nasıl bir taktik öneriliyor? Yazar, bir çok yerde "ilke"lerden, "bilim"den söz etmekle birlikte, ezici çoğunluğu CHP'lilerden ve onlarla her zaman uzlaşmaya hazır yapay olarak eğitilmiş göçist yanlısı delegelerden oluşan Genel Kurulda nasıl bir taktik izlenmesi gerektiğine ilişkin tek söz etmiyor. Öte yandan, kendi partisine bağlı delegelerin Genel Kuruldaki tutumlarını savunuyor. Sayıları 4'ü bulan bu delegasyonun tutumunu, kongrede "1/3 ittifak önerilerine karşı" bilimselliği ve ilkeleri" savunmak olarak tanıtıyor.

Görülüyor ki, onun esneklikten, uzlaşmalardan pek haberi yok.

Yazar, DİSK Genel Kurulunda hangi güçlerin karşı karşıya geldiğini açık seçik göremiyor. O, bir tuhaf vehim içinde. Birlik Dayanışma'nın TSİP'e karşı CHP ile birleştiğini sanıyor. Ama 4 kişilik delegasyona karşı Birlik Dayanışma'cılar niçin 130 delegeleriyle CHP'nin bağlaşıklığına gereksinim duysunlar? Yazar bunu düşünmüyor. O, şu soruyu da kendisine hiç sormuyor: 467 delegeyle toplanan bir kongrede yalnızca 4 delegeyle yer alan bir parti, eğer savanan güçler arasında yazarlıkçı bir şantaj politikası izlemiyorsa, ne yapmalıdır? CHP'yi mi, yoksa Birlik Dayanışma'yı mı desteklemelidir? Yazar partisinin ne yaptığını

açıklıyor. TSİP, Birlik Dayanışma ile "kongre ittifakına girmiş değildir" diyor. Bu tutumun nedenlerini de "kongre öncesinde bilimsel ilkeler temelinde bir ittifak sağlanama"yısına bağlıyor. Ama nedense, hangi "bilimsel ilkelerde" anlaşmazlık çıktığı konusunda okuyucusunu aydınlatma gereğini duymuyor. Akla şu soru geliyor: Bir partinin kendisini işçi sınıfının partisi olarak görmesi, onun DİSK Yürütme Kurulunda otomatik olarak temsil edilmesi sorunluğunu doğurur mu? Böyle "bilimsel ilkeler" Marksizm-Leninizmde yoktur, olamaz. Sendikalar, yığın örgütlerinde her parti, ancak emekçilerin desteğini kazanarak rol oynayabilir, bunun dışında kendinde hiç bir hak göremez.

İlkesel olalım

Gerçek gazetesi yazarı, Birlik Dayanışma'nın DİSK Genel Kurulunda tümüyle haklı nedenlerle gerçekleştirdiği geçici bloklamaları eleştirirken, kanıksa çizmeyi aşıyor. O, "ilkesizlik"ten, "faydacılık"tan ve "oportünizm"den kolayca söz ediyor. Bütün bu yaftalar, CHP ile yapıldığı söylenen "pazarlık ve uzlaşmalar" nedeniyle savruluyor. Bizce TSİP'li olduğu anlaşılan bu yazara en iyi yanıt, ona kendi partisinin (her hangi bir örgütün kongresinde değil, tüm ülke ölçüsünde ve uzun süreli) izlediği politikayı anımsatmak olabilir.

Bilindiği gibi, TSİP uzun bir süreden beri anti-faşist savaş ile anti-emperyalist savaş arasındaki bağıntı sorununda kendine özgü bir çizgi izliyor. Bu çizgiye göre, anti-emperyalist istemler, anti-faşist eylem birliğinin alanını daraltır. O nedenle, bugün gerçekleştirilmesi düşünülen eylem birliğinin platformu yalnızca, ya da bir, iki istisna dışında siyasal demokrasiye ilişkin istemlerle sınırlanmalıdır.

Böyle bir sınırlama değişik koşullarda gerekebilir. Ama Türkiye'de ve bölgemizde durum, emperyalizme, NATO'ya karşı savaşı

güçlendirmeyi her zamankinden daha da ivedi görev yapıyor.

Faşizm tehlikesini yalnızca dış etkenlerle açıklamak doğru olmaz. Ama, Türkiye'de artan faşizm tehlikesini emperyalizmden, onun ülkemizdeki ve bölgemizdeki planlarından ayırmak da olanaksızdır. Bu bağıntı dolaylı bir bağıntı değil, doğrudan bir bağıntıdır. Amerikan emperyalizmi ülkemizdeki üsleriyle, dayattığı ikili kölelik anlaşmalarıyla, ajanları ve işbirlikçileri ile somut bir düşmandır. Faşizme karşı savaş nasıl ki ona ülke içinde sınıf temeli oluşturan finans kapitalin en işbirlikçi, en tekelci, en gerici, güven kesimlerine karşı savaştan ayrılmazsa, Türkiye gibi emperyalizme bağlı bir ülkede anti-faşist savaş, aynı zamanda emperyalizme karşı savaştan ayrılmaz. Emperyalizmin açık desteği, doğrudan yardımı olmadan Türkiye'de faşizm erkelemez. Bu hem faşizm için yeterince gelişkin bir sınıf temeli sağlayan finans oligarsisinin emperyalizmle bütünleşmiş olmasından dolayı böyledir.

Kaldı ki, Amerikan emperyalizminin, NATO'nun ülkemiz üstündeki hegemonyasını daha arttırması ve Türkiye'yi adım adım bölgedeki serüvenli planlarına araç yapması, en az faşizm tehlikesi kadar büyük bir tehlikedir. O nedenle, bugün en geniş demokrasi güçlerini, Amerikan ve NATO emperyalizmine karşı birleştirmeyi ivedi görev saymamak reel durumdan uzaklaşmak olur. Bir işçi partisi, taktiğini hazırlarken, ulusal ve uluslararası görevlerini birbirine bağlamak zorundadır.

Öyleyse, en geniş güçleri birleştireceğimiz hedefleri, platformu siyasal demokrasi istemleriyle sınırlamanın amacı nedir? Bize göre, söz konusu gevrelenin bu politikası yalnızca CHP yönetimini eylem birliğine çekme amacı taşıyor.

Açıktır ki, biz komünistler, CHP'li emekçilerle, bu partiyi izleyen güçlerle eylem birliği için elden geleni yapmalı, CHP yönetimiyle anlaşabildiğimiz her konuda birlikte davranmalıyız.

Bizimle anti-emperyalist istemler için değil de, yalnız siyasal demokrasi için eylem birliğine yanaşanlarla, ortak savaşımdan kaçınmamalıyız. Sendikalarda, yığın örgütlerinde tabanın politik bileşimine en uygun biçimde bloklamalar için çalışmalı, buna aykırı olarak hareket etmenin, tabanda gücü olmayanı yönetime getirme, gücü olanı dağılama yönteminin örgütleri dağıtacağı gerçeğine göz yummamalıyız. Ama komünistler böylesi eylem birlikleri ve bloklar uğrunda ilkelere ödün veremezler, vermemelidirler. CHP yönetimini eylem birliğine çekmek için eylem birliği platformundan anti-emperyalist istemleri çıkarmak bizzat yanlış-
tır. Bu, ülkenin, bölgemizin somut durumuna aykırıdır ve yığınların bilincini bulandırır.

Gerçek gazetesinin yazarı şu sorun üstünde bir kez daha düşünmelidir: Ecevit'in Demirel'le işbirliği yaptığı bugünkü koşullarda taktiğini CHP yönetiminin tutumuna göre ayarlamak "kuyrukçuluk" olmuyor mu? Bir sendikal konfederasyondan anti-demokratik yöntemlerle dışlanmamak için yapılan uzlaşma ve bloklara "oportünizm" demeden önce yukardaki soruya kesin bir yanıt vermek gerekiyor.

İlkel olalım!

Güneşli dünya,sayı:9

10.8.80

Kemal Türkler'in son sözleridir

Silin gözlerinizi

Aldandı yeniden

Beni vuranlar

Sürü sağlarır yolunu başı yitince

Sürü değilsiniz ki siz

İşçisiniz

Silin gözlerinizi

Bunca akıttıkları kan

Değiştiremez tarihi

Yazar cellatlığını onların

Bir kez daha tarih

Acınız unutturamaz görevinizi

Silin gözlerinizi

TÜRKİYE SOSYAL TÜSTAV
TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Alın terinindir yarın
Yokolup gitmenin telaşında katiller
Durduramaz savaş ortasında yürüyüşü
Saflarda düşenler

Kitapları öldüremezler
Alanlarda bizi vuranlar
Tarihi geriye döndüremezler
Hoşçakalın
Sürdürün savaşı arkadaşlar...

Sennur Sezer

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Sorunlar artıyor

Novoe Vremya

D.D. Sovyetler Birliğinde çıkan "~~Yeni zamanlar~~" dergisi 1 Ağustos günlü sayısında Türkiyenin politik, ekonomik ve sosyal sorunlarını içeren bir yazı yayınladı. Şimdi sizlere bu yazının bir özetini sunuyoruz:" 4 aydan beri Türkiyenin yeni devlet başkanı seçilemiyor. 100'ün üstünde yapılan turlarda bir sonuç alınamadı. Türkiye basınının da belirttiği gibi, bu sorunun çözülmemiş olması, ülkenin önünde duran diğer sorunların çözümü yönünde girişimlerde bulunulmasını engelliyor. Ama cumhurbaşkanı seçiminin sorununun çözülmesiyle Türkiyenin önünde duran öteki sorunların çözümü için elverişli bir ortam doğacağını da söylemek zordur. Bugün Türkiyenin önünde çözümü gerekli bir yığın sorun vardır. Bu durum generalleri de tedirgin ediyor. Bilindiği gibi, geçen yılın Aralık ayında ordu yönetimi, bu karmaşık durum karşısında taşıdıkları sorumluluktan ötürü politik parti liderlerini uyarmıştı. Bu sorunların başlıcaları, ekonomik ve mali güçlükler ve görülmemiş boyuta ulaşan terörizmdir. Türkiye ekonomisinin bugünkü durumunu şu veriler açık olarak gösteriyor:" Türkiye'nin dış borçları 15 milyar dolara yaklaşıyor, işsizler oranı yüzde 20'yi ~~buluyor~~, enflasyon üç sayılı rakama ~~xx~~ ^{bulunuyor.} erişmiştir. Endüstri işletmeleri ancak yüzde 35-40 ~~bir~~ kapasiteyle çalışıyor. Geçtiğimiz yılın Kasım ayında 6.kez iktidara gelen Demirel'in başkanlığındaki ~~hükümet~~ AP hükümeti, özel sektörün ekonomide etkinliğini artırmak, yabancı sermayeyi çekmek, özellikle UPP' ^{den} ~~an~~ kredi almak için bir "ekonomik önlemler paketi" açıkladı. Hükümet bu planı gerçekleştirmeye, Türk parasını yüzde 48 oranında devalüe etmeyle başladı. Daha sonra devlet işletmeleri için öngörülen harcamalar 4 milyar dolar azatıldı ve özel sektöre bir sürü kolaylıklar sağlandı.

Demirel hükümetinin bu girişimleri batı ülkeleri tekellerince desteklendi ve çok olumlu girişimler olarak nitelendi." ^{Novoe Vremya} "~~Yeni Zamanlar~~" dergisi daha sonra Türkiyenin ekonomik sorunlarının giderek daha da çoğaldığını, Batı ülkelerinin kendi ekonomik, politik ve stratejik çıkarları için Türkiye'ye verdikleri paraların, açtıkları

kredilerin bu sorunların çözümüne değil, daha da derinleşmesine yol açtığını belirtmekte, ~~ve~~ terörizm konusunda ^{ise} şunları yazmaktadır: " Türkiye'de terörizm sonucu insan ~~da~~ ölmediği gün geçmiyor. Yalnız 22 Temmuzda, ^{yani} bir gün içinde 5 kişi öldürüldü. Terörün kurbanları en başta demokratik güçler, gazeteciler, sendikacılar, işçiler, öğrenciler, bilim adamları ^{oluyor}. ~~dir~~. Bundan bir süre önce ~~eski~~ DİSK eski genel başkanı Kemal Türkler öldürüldü. İlerici "demokrat" gazetesini muhabirlerinden Ünal da, gider-ek artan kanlı saldırılara kurban gitti. Milliyet gazetesinin açıkladığına göre geçen yıl terörizm sonucu 1058 kişi öldürüldü ~~dir~~. Bazı Batı gazeteleri ve Türkiye basını, bu kanlı terörün kaynağını dinsel ayrılıklara ^{olarak göstermeye} ve düşmanlık ~~da~~ dayandırmaya çalışıyorlar. Oysa, giderek daha da şiddetlenen terör, gerici güçlerin ilerici, demokratik güçlere ve örgütlere karşı yürüttüğü faşist terördür. Bundan bir süre önce Çorumda meydana gelen olaylar bunun en somut kanıtıdır. Çorum, faşist komandoların akıttığı kanla ~~da~~ boyandı. Bu saldırı sonucu 26 kişi öldürüldü. Türkiye ilerici basın, artan terörü, iç ve dış gericiliğin demokratik güçlere karşı genel saldırısının bir uzantısı olarak niteliyor. Çünkü terör ortama erkte bulunanlara baskıları artırma, Türkiye halkının yasal hak ve özgürlüklerini çığneme olanağı sağlıyor. Bunun için de her ilerici çıkış "ulus düşmanı", ^{olarak} "komünist rejimi yerleştirmeye" yönelik bir eylem olarak yorumlanıyor. Ama Türkiye halkının eziği çoğunluğu, terörizmin önlenmesi ⁿⁱⁿ için köklü reformların gerçekleşmesine, işsizliğin önlenmesine, halkın yaşam düzeyinin yükseltilmesine ^{tilmesine} bağlı olduğu kanısındadır.

Türkiyenin iç politik durumu ve sorunları, ülkenin dış politikasını da etkiliyor. ABD, NATO'nun ve emperyalizmin stratejisinde Türkiyenin daha etkin bir rol oynaması için bu ülke üzerinde baskılarını artırıyor. Amerikan dergilerinden ^(Muneyhd Steyts nguz) "Kins End ~~Krald~~ Uorld Riport" şöyle yazıyor: " ~~Türkiye~~ Amerikanın İrandaki dinleme ~~xxxxx~~ üslerini yitirmesinden sonra Türkiyenin Batı için önemi daha da arttı". Türkiye hükümeti de emperyalizmin bu isteklerini yerine getirmeye hazır olduğunu her defasında kanıtıyor. NATO'nun Ankara toplantısı üzerinde

duran "Demokrat" gazetesi " Batılı bağlaşıklarından yardım almak için ABD'nin ve NATO'nun tüm istediklerini yerine getirmeye hazırdır" diye yazıyor.

Türkiye topraklarından Amerikan U-2 uçaklarının casusluk uçuşları yapmasını sağlamak , ABD'nin Ankara üzerindeki baskılarının yoğunlaştığı konulardan biridir. Pentagon ve NATO, bu gibi casusluk uçuşlarının yapılması için Türkiyenin izin vermesini çoktan ^{dur} ~~beri~~ sağlamaya çalışıyor. ABD'nin İrandaki dinleme tesislerini yitirmesinden sonra bunun önemi daha da artmıştır. Yapılan açıklamalara göre, Türkiye hükümeti, S.B. sınırları yakınlarında bu gibi casusluk uçuşlarına "Türkiyenin ve NATO ^{nun} çıkarları teminde" izin vermiştir. Nisan ayında bir grup Amerikan senatörünün Türkiye'ye yaptığı gezi sırasında "Amerikan senatörleri ve Türkiye yetkilileri bu gibi casusluk uçuşlarının gerçekten gerekli olduğu ~~kam~~ konusunda görüş birliğine" varmışlardır.

Haklı olarak ~~ta~~, Türkiye komünizminin eziği çoğunluğu, böylesi bir gelişmenin ^{yük} tehlikeler taşıdığını belirtiyor. Bu konuda "Cumhuriyet" gazetezi şu soruyu ~~yağmıyor~~ ortaya atıyor: Eğer İncirlik üssünden kalkan Amerikan uçakları İranı bombalamaya başlarsa, bu durumda Türkiye nasıl bir konum alacaktır ?...

TKP'nin SESİ

Pazar

10.8.980.ÖM.

DİSK'e UZANAN KANLI ELLERİ KIRMAK İÇİN OMUZ-OMUZA

İşbirlikçi-tekelci burjuvazinin egemenliğini ayakta tutabilmek için askersel-faşist biçimi bir diktatöraya tırmanan güçler DİSK'i kapatmak için harekete geçtiler. Bakırköy savcılığına bu işçi konfederasyonun hakkında dava açtirdılar. Kemal Türkleri öldüren faşist katillerin arkasında duran Demirellerin, Türkeşlerin, MESS patronlarının ağızıyla konuşan Bakırköy savcısı "DİSK'in devlet düzenini yıkmayı ve işçi sınıfının düzenini kurmayı amaçlayan eylemler yürüttüğü biçiminde uydurma gerekçelerle ortaya atıldı. Ardından gerici -faşist güçlerin sözcüleri "Tercüman", Hergün" gazetelerinin yazarları DİSK'e dolu dizgin saldırmaya, ^{ve} ^{ele} ^{başladılar} anti-komünist propagandaya hız verdiler. Hatta AP Giresun parlamenterisi Abbasoğlu "DİSK kapatılmadıkça ülkede huzur ^{uu}

sağlanamıyacağı" türünden provakasyonlar~~xx~~ yaymaya kalkıştı.

DİSK'e ~~xxxxxxx~~ yöneltilen bu saldırılar gerici-egemen güçlerin işçi sınıfından, onun örgütlü savaşından korkuşunu açığa vuruyor. İşçi sınıfı Kemal Türklerin faşist katillerce öldürülmesinden sonra 1 milyonluk politik bir gösteriyle faşist terörü halkımızın üzerine sürenlere, Demirellere, Türkşöslere gereken yanıtı verdi. 1 milyon emekçinin sokağa çıkıp "Kahrolsun faşist terör", Kahrolsun Amerikancı halkı düşmanı hükümet" diye gökleri çınlatması, burjuvaziyi korkuttu. AP başları, hükümet çevreleri, tekelci güçlerin borazanları Nazlı İlecekler bu dev gösterinin nasıl etkin olduğunu, halkın işçi sınıfına olan güvenini nasıl daha da pekiştirdiğini gördüler. Bu çevreler ülkemizde faşist terörün karşısında milyonlar durduğunu gördüler. Milyonları harekete geçirebilecek, faşist yuvaları dağıtabilecek ve bu günkü zorbalık düzenini alaşağı edebilecek güçlerin var olduğunu

gördüler. İşte bundan korkmuşlardır, DİSK'i kapatmak için çılgınlıklar atmaya bundan ötürü kalkışmışlardır. Ama bu çabalar da boşa çıkacaktır. 1 milyonluk politik genel grevde işçi sınıfı faşist saldırılara karşı kararlılığını dosta düşmana göstermiştir. Bu eylem işçi sınıfının, ilerici-demokratik güçlerin DİSK'e kalkan elleri kıracak güçte ve etkinlikte olduğunu ortaya koymuştur. Nitekim DİSK'in kapatılması girişimlerine karşı memleket ölçüsünde ve uluslararası alan da yükselen DİSK'i koruma ve DİSK'le dayanışma kampanyası sokağa çıkan 1 milyon işçi, emekçi ve aydının yanında, DİSK'in yanında daha milyonların olduğunu, bu milyonların egemen güçlerin DİSK'e kalkan kanlı ellerini kıracağını, bunların uğursuz, onursuz egemenliğini yakabileceğini açığa vurmuştur.

DİSK merkez yürütme kurulu, gericiliğin kapatma girişimlerinden sonra yaptığı bir açıklamada "işçilerin DİSK'i göz bebekleri gibi

koruyacaklarını belirtti ve DİSK'in kararlı tutumunu şu sözlerle dile getirdi: "DİSK'e yönelen saldırılar dün de vardı, bugün de olacaktır. DİSK yarım milyonu aşkın üyesiyle bu çok yanlı baskılara, faşist saldırılara karşı mücadelesini güçlendirerek sürdürecektir. Gerek kazanılmış hakların korunması, geliştirilmesi ve yeni hakların elde edilmesi yolunda, gerekse baskı, sömürü ve zulme karşı durma yolunda DİSK görevlerini eksiksiz olarak yerine getirmeye devam edecektir. Grevlerin yaygınlaştığı ve DİSK içinde dayanışmanın yükseldiği günümüzde işçi sınıfımız ve emekçiler DİSK'i göz bebeği gibi koruyacaklardır ;"

DİSK merkez yürütme korulunun bu açıklaması ve baskılar konusundaki kesin tutumu DİSK üyeleri arasında geniş yankılar uyandırdı. ~~DİSK'ten~~ Değişik politik görüşlerden olan işçiler bile gericiliğin DİSK'e kalkan kanlı ellerinin karşısına çıktılar. Topkapı Şişe cam fabrikasında çalışan ~~bir~~ MSP 'li bir işçinin bu alandaki açıklaması çok ilginç

tir. Şöyle diyor bu işçi: "Ben MSP'liyim. İşçi birlik olursa, dermeye düzeninin oyununa gelmezse hiç bir şey yapamazlar. Bunlar bir plan hazırlamışlar. Önce başını alalım, sonra gövdesini hallederiz diye düşünmüşler. Yani önce Kemal Türkler öldürüldü, şimdide onun ilk başkanı olduğu DİSK'i kapatmak istiyorlar. Bu sermaye düzeninin oyunudur. Ama bu oyun bozulacaktır. İşçiler sendikalarının korunmasını bu sefer de bileceklerdir".

- dayanışma'cular
Birlik ~~birlikçiler~~, TİP, TSİP, CHP'li yurtseverler, Türk-işe bağlı birçok sendika, yurt dışındaki işçilerimizin ilerici örgütleri, Dünya Sendikalar Birliği gerici güçlerin DİSK'i kapatma girişimlerinin kesin karşısına çıktılar ve DİSK'le dayanışmalarını daha da güçlendireceklerini açıkladılar. TİP'in açıklamasında Bu saldırının mutlaka göğüslenmesi gerektiği belirtiliyor ve faşist diktaya karşı olan herkes, her yurttaş işçi sınıfının göstereceği dirençe omuz ver-

meye çağrıldı.

Türk işe bağlı Petrol iş sendikası da DİSK'i kapatma girişimleri ne karşı tüm sendikaları ve demokratik kuruluşları birleşmeye çağır-
dı. Bildiride, içinde bulunulan toplu sözleşme döneminde DİSK'i kapatma girişimlerinin ayrı bir anlam taşıdığı belirtiliyor ve şöyle deniyor: "Anarşi dosyaları savcılıklarda beklerken, suçlular hapisler den kaçırılırken ve yeni baskı yasaları hazırlanırken işçilerin demokratik mücadelesini ^{veren} ~~xxxxxxx~~ sendikaları kapatmayı denemenin tek amacı demokratik güçleri yok etmektir. DİSK'i korumak yalnız işçi sınıfının değil, tüm demokrasi güçlerinin ortak görevidir".

Türk işe bağlı Kristal iş sendikası ^{Basri} Başkanı Hasan Basri Babalı da açıklamasında DİSK'e yönelen bu saldırının DİSK ile Türk iş arasında son zamanlarda oluşan olumlu havayı bozmak, işçi sınıfının birliğe doğru yol alan çabalarını kırmak amacı güttüğünü belirtti ve

emekten yana olan herkese büyük görevler düştüğünü, tüm demokrasi güçlerinin DİSK'e sahip çıkması gerektiğini vurguladı. "saldırıları geriletmenin yolu eylem birliğinden geçer. DİSK ile Türk iş arasındaki sendikal eylem birliği bir an önce gerçekleştirilmelidir" dedi.

Dünya Sendikalar Federasyonu da yayınladığı bir bildiriyle DİSK'e karşı yöneltilen saldırıları kınadı ve bu devrimci sendika kuruluşuyla sıkı bir dayanışma içinde olduğunu açıkladı. DSF'nin bildirisinde DİSK'i kapatmak için tertiplenen oyunlara, emekçi yığınlarının işçi sınıfının demokratik ve sendikal haklarına yöneltilen birer saldırı olarak nitelaniyor ve DİSK çevresinde uluslararası dayanışmanın daha da güçlendirileceği belirtiliyor.

Tüm demokrasi güçleri, faşist teröre, halk düşmanı Demirel hükümetine karşı olan yurttaşlar DİSK'e kalkan kanlı eller demokrasiye ve özgürlüklere, tüm emekçi halkımıza kalmış kanlı ellerdir. Bu kanlı elleri kırmak ten kitleleşme, emek- emekçilere!